ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ

CNPJ: 83.009.886/0001-61

ERRATA Nº 02 AO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015

DILMAR ANTÔNIO FANTINELLI, Prefeito Municipal de Abelardo Luz, por meio da Secretaria

Municipal da Administração, conjuntamente com a empresa CURSIVA Assessoria e Consultoria,

torna público para o conhecimento dos interessados a errata nº 02 ao Edital do Concurso Público nº

01/2015, conforme segue:

1. Altera-se o valor do vencimento do cargo de Telefonista/Recepcionista para R$ 975,06.

2. A prova objetiva para o cargo de ELETRICISTA será aplicada de acordo com os seguintes

critérios.

CARGO PROVA AREA DE

CONHECIMENTO

Nº DE

QUESTÕES

VALOR

POR

QUESTÃO

PESO

TOTAL

ELETRICISTA

PROVA

OBJETIVA

Português

Matemática

Conhecimentos

Gerais

Conhecimentos

Específicos

10

08

07

15

0,16

0,16

0,16

0,4

1,6

1,28

1,12

6,0

10,00

4. Excluem-se os seguintes conhecimentos dos conteúdos específicos exigidos para o cargo de

ENGENHEIRO AMBIENTAL: Manejo Florestal Sustentável; Silvicultura, projetos de Florestamento e

Reflorestamento.

5. As demais disposições permanecem inalteradas.

O edital do concurso público será republicado de acordo com as alterações previstas na presente e

divulgado no site www.cursivani.com.br , no mural público e no site www.abelardoluz.sc.gov.br.

Município de Abelardo Luz, 09 de novembro de 2015.

Dilmar Antônio Fantinelli

Prefeito Municipal

http://www.cursivani.com.br/
http://www.abelardoluz.sc.gov.br/